
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111  

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 1 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU  

NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

(dále jen „závazné stanovisko“) 

  
podle § 9a odst. 1 až 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon“) 

 
 
Výroková část 
 
 
I. POVINNÉ ÚDAJE 

Název záměru:                                      PŘELOŽKA SILNICE II/154, TŘEBOŇ  
 

Kapacita (rozsah) záměru:             třída silnice: II celková délka úpravy - varianta 1: cca 1,6 km, z 
toho: cca 0,9 km úprava ulic Táboritská, Svobody a Budovcova, 
cca 0,7 km úprava hráze, ul. Budovcova a Novohradská  

 
Zařazení záměru  
dle přílohy č.1 k zákonu   
(znění před novelou):               kategorie II bod 9.1 Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic 

všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené 
v kategorii I)  

 
Umístění záměru:  
Kraj:                                                        Jihočeský  
Okres:                                                     Jindřichův Hradec; České Budějovice  
Obec:                                                Třeboň; Nová Ves nad Lužnicí; Nové Hrady  
Katastrální území: k.ú. Třeboň; k.ú. Nová Ves nad Lužnicí; k.ú. Vyšné; k.ú. Obora u 

Vyšného; k.ú. Majolice; k.ú. Byňov  
 
Obchodní firma oznamovatele:   Jihočeský kraj  
 
lČ oznamovatele:     70890650 
 
Sídlo oznamovatele:     U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, 370 76 
 

 

Čj.:  KUJCK 134937/2017 
Sp.zn.:  OZZL 72723/2014/kaper 

 datum: 15. 11. 2017  vyřizuje: Ing. Kateřina Pernikářová  telefon: 386 720 648 

*KUCBX00OI87L* 
KUCBX00OI87L 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111  

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

Stránka 2 
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“),  

jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona za použití § 9a odst. 1 a přílohy č. 6 k zákonu  

vydává 

S O U H L A S N É    Z Á V A Z N É    S T A N O V I S K O 

k záměru 

„Přeložka silnice II/154, Třeboň“ ve variantě jedna 

Krajský úřad na základě § 9a odst. 1 zákona stanoví následující podmínky pro fázi přípravy záměru, realizaci 

(výstavby) záměru, provozu záměru, popřípadě podmínky pro fázi ukončení provozu záměru za účelem prevence, 

vyloučení, snížení, popřípadě kompenzace nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí včetně povinností a 

podmínek pro sledování a rozbor vlivů na životní prostředí:   

1. Záměr bude řešen tak, aby byl v souladu s krajinným a urbanistickým konceptem území.  

2. Záměr bude řešen s cílem maximálního zachování prostupnosti území, tj. aby byly zachovány (příp. 

upraveny) využívané pěší cesty a cyklotrasy a byly vytvořeny podmínky pro jejich bezpečné užívání.  

3. Kácení zeleně bude probíhat mimo období hnízdění ptactva, tj. nesmí se kácet v měsících březen - 

srpen. Po dohodě s biologickým dozorem může být termínové omezení na žádost investora upraveno 

podle aktuálního průběhu hnízdní sezóny.  

4. Kácení mimolesní zeleně bude omezeno na technologické minimum. Bude zpracován dendrologický 

průzkum. Při stavební činnosti na hrázi rybníka Svět budou maximálně chráněny vzrostlé dřeviny 

(zamezení mechanického poškození kmene a větví, ochrana kořenového systému).  

5. S ohledem na ochranu zvláště chráněných druhů brouků ve vazbě na stromy budou v prostoru hráze 

zohledněna tato opatření:    

o  při ořezu stromů je možné bez omezení ořezávat větve živé, vhodné je pouze ponechat bez 

ošetření stabilní silnější pahýly a zlomy,  

o  v případě kácení je vhodné části kmenů či kosterních větví ponechat v delších kusech a umístit na 

vhodné místo, kde budou ponechány do stádia rozpadu,  

o  při provádění zdravotního řezu je vhodné ponechávat část suchých větví v podobě kratších pahýlů, 

pokud je to z bezpečnostního hlediska možné, 

o  asanace dutin je nežádoucí zejména z hlediska hmyzu a dalších bezobratlých vázaných na toto 

specifické prostředí,  

o  v případě kácení nebo ořezu stromů s výskytem významných druhů nebo potenciálně vhodných 

biotopů je vhodné provádět práce za dohledu biologického dozoru.  

 

II. ODŮVODNĚNÍ  

Odůvodnění vydání souhlasného stanoviska:  

Primárním účelem záměru je vymístění tranzitní dopravy ze silnice II/154 v průtahu Třeboní (ulice Táboritská, 

Svobody, Budovcova, Světská hráz a Novohradská). V tomto ohledu je kritický zejména profil Světské hráze (hráze 

rybníka Svět), která přísluší do městské památkové rezervace Třeboň. Světská hráz bezprostředně navazuje na 

městské centrum a zámecký park, tedy historicky, turisticky i lázeňsky exponované oblasti. Zbytná tranzitující 

doprava (a z ní zejména těžká nákladní doprava) je v tomto prostoru v konfliktu s historickým, kulturním a klidovým 

charakterem prostoru i s významným pohybem pěších a nemotorové dopravy. Celé území navíc spadá do 

chráněné krajinné oblasti Třeboňsko, která zahrnuje řadu dalších maloplošných chráněných území, ptačí oblast 

soustavy Natura 2000 a biosférickou rezervaci UNESCO.  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111  

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

Stránka 3 
 

Na základě komplexního a podrobného posouzení 6 navržených variant je doporučena k realizaci varianta 1 tj. 

zachování stávajícího stavu, s dílčími stavebními a organizačními opatřeními ve stávajícím dopravním a 

navazujícím prostoru. Ostatní varianty (a jejich podvarianty) nejsou vzhledem k identifikovaným významným 

negativním vlivům, zejména na lokality soustavy Natura 2000 proveditelné. Z dopravního hlediska je tato varianta 

kompromisní. Dopravu na silnici II/154 v průtahu Třeboní ponechává ve stávající trase a intenzitě (resp. trendu 

vývoje intenzit). V tomto ohledu umožňuje pouze dílčí organizační resp. stavební úpravy (např. posun trasy v profilu 

hráze rybníka Svět), které však mohou přinést dílčí pozitivní efekt v oblasti segregace motorové a nemotorové 

dopravy v rekreačně a historicky exponované oblasti hráze. Z ostatních hledisek tato varianta ponechává stávající 

uspořádání území.  

Odůvodněný stanovených podmínek 

Podmínky 1. až 5.  jsou stanoveny jako kompenzační opatření, opatření k prevenci, vyloučení a snížení 

nepříznivých vlivů pro lokalitu záměru, vyplývají z dokumentace. 
 

Navržené podmínky závazného stanoviska vycházejí z charakteru předmětného záměru a vlastností prostředí, do 

kterého je umístěn. Podmínky byly převzaty z opatření uvedených v dokumentaci.  

Všechny ostatní připomínky a požadavky obdržené v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí (případně 

i podmínky navržené v rámci návrhu stanoviska v posudku), které vyplývají ze zákonných požadavků, do podmínek 

tohoto závazného stanoviska zahrnuty nebyly, neboť povinnost splnit takovéto požadavky ukládají oznamovateli 

platné právní předpisy. Veškeré další připomínky byly v rámci procesu EIA vypořádány, případně jsou vypořádány 

v tomto závazném stanovisku. 

Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti a 

významnosti:  

Z hlediska předpokládaných vlivů na přírodu a krajinu jde o indiferentní vliv, bez významného negativního ale ani 

pozitivního efektu. Z dopravního hlediska je zvolená varianta kompromisní. Dopravu na silnici II/154 v průtahu 

Třeboní ponechává ve stávající trase a intenzitě. V tomto ohledu umožňuje pouze dílčí organizační resp. stavební 

úpravy (např. posun trasy v profilu hráze rybníka Svět), které však mohou přinést pozitivní efekt v oblasti segregace 

motorové a nemotorové dopravy v rekreačně a historicky exponované oblasti hráze. Neřešený vliv na životní 

prostředí člověka (hluk, ovzduší) v kontaktu s městem je v souladu s požadovanými limity (jak vyplývá z hodnocení 

provedených v rámci dokumentace EIA).  

Z hlediska komplexních vlivů na životní prostředí je navržená varianta záměru akceptovatelná.  

Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde o znečišťování 

životního prostředí:  

Technické řešení záměru bude dle údajů v dokumentaci upřesněno v dalších stupních projektové dokumentace 

(po výběru varianty tak jde buď o neprovedení záměru, tj. zachování stávajícího stavebního uspořádání tzv. čistá 

nulová varianta nebo o realizaci dílčích stavebních a/nebo organizačních úprav stávajícího dopravního prostoru a 

navazujícího prostoru tzv. aktivní nulová varianta).  

Bude odpovídat následujícím parametrům dle ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic:  

kategorie silnice:  II. třída  

návrhová kategorie:  varianta 1: MO2k/7,5/30  

Směrové a výškové uspořádání bude respektovat místní podmínky a normové požadavky, konstrukce vozovek 

bude odpovídat předpokládanému zatížení. Silnice bude vybavena systémem odvodnění a dále všemi nezbytnými 

obslužnými, bezpečnostními a ochrannými zařízeními. Dotčené inženýrské sítě budou přeloženy resp. upraveny. 

Zemní těleso komunikace (svahy) bude vegetačně upraveno za účelem začlenění do krajiny.  

Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí:  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111  

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

Stránka 4 
 

Záměr je v dokumentaci řešen ve více variantách, které vstupují do posouzení vlivů na životní prostředí jako 

rovnocenné, bez dopravní či jiné preference některé z variant. Varianty jsou rozděleny do tří skupin, a to v závislosti 

na jejich umístění a vlastnostech:  

• varianta "nulová", která představuje buď neprovedení záměru, tj. zachování stávajícího stavu, případně s 

dílčími stavebními a organizačními opatřeními ve stávajícím dopravním a navazujícím prostoru (varianta 1)  

• varianty "odsunuté", umístěné mimo kontakt s městem Třeboň (varianta 2 včetně jejích podvariant) a  

• varianty "přisunuté", umístěné v kontaktním území města Třeboň (varianty 3 až 6 včetně jejich podvariant).  

K realizaci je doporučena varianta 1. Ostatní varianty nejsou vzhledem k identifikovaným významným negativním 

vlivům na lokality soustavy Natura 2000 proveditelné.  

 

Celkové hodnocení procesu posuzování vlivů na životní prostředí:  

 Dne 5. ledna 2015 obdržel krajský úřad oznámení s náležitostmi dle přílohy č. 3 zákona, zpracované Ing. 

Petrem Mynářem, osvědčení odborné způsobilosti č.j. 1278/167/OPVŽP/97 s prodloužením autorizace č.j. 

44520/ENV/06, č.j. 43733/ENV/11 a č.j. 23110/ENV/16.  

 Závěry oznámení (Ing. Petr Mynář, INVEK s.r.o., září 2014)  

Primárním účelem záměru bylo vymístění tranzitní dopravy ze silnice II/154 v průtahu Třeboní. V tomto 

ohledu je kritický zejména profil Světské hráze (hráze rybníka Svět), která přísluší do městské památkové 

rezervace Třeboň. Světská hráz bezprostředně navazuje na městské centrum a zámecký park, tedy 

historicky, turisticky i lázeňsky exponované oblasti. Zbytná tranzitující doprava (a z ní zejména těžká 

nákladní doprava) je v tomto prostoru v konfliktu s historickým, kulturním a klidovým charakterem prostoru 

i s významným pohybem pěších a nemotorové dopravy. Celé území navíc spadá do chráněné krajinné 

oblasti Třeboňska, která zahrnuje řadu dalších maloplošných chráněných území, ptačí oblast soustavy 

Natura 2000 a biosférickou rezervaci UNESCO. S ohledem na výše uvedené skutečnosti byl záměr řešen 

ve více variantách. Cílem oznámení bylo poskytnout základní údaje o záměru, variantách řešení, stavu 

životního prostředí v dotčeném území a možných vlivem záměru na jednotlivé složky životního prostředí. 

S odkazem na další stupně posuzování (dokumentace podle § 8 a posudek podle § 9 zákona) oznámení 

tedy neobsahovalo podrobné hodnocení vlivů na jednotlivé složky životního prostředí.  

 

 Dne 13. ledna 2015 bylo zahájeno zjišťovací řízení. Oznámení o zahájení zjišťovacího řízení bylo téhož 

dne zasláno dotčeným územně samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům k zveřejnění a 

vyjádření. Na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeského kraje byla zveřejněna informace o zjišťovacím 

řízení dne 14. ledna 2015, na úřední desce městského úřadu Nové Hrady dne 15. ledna 2015, městského 

úřadu Třeboň dne 20. ledna 2015 a obecního úřadu Nová Ves nad Lužnicí dne 15. ledna 2015.  

 K oznámení obdržel krajský úřad celkem 6 vyjádření od dotčených územně samosprávných celků, 

dotčených správních úřadů a 1 vyjádření od občana. Seznam vyjádření byl uveden v závěru zjišťovacího 

řízení a v dokumentaci na straně 8. Připomínky obdržených vyjádření se týkaly především nutnosti 

vyhodnocení vlivu záměru na jednotlivé složky životního prostředí s ohledem na umístění záměru 

v problematické lokalitě (EVL Třeboň, Žofina Huť a PO Třeboňsko), celkové odůvodnitelnosti tohoto 

významného zásahu do přírodního prostředí a krajiny CHKO Třeboňsko z hlediska dopravního, investiční 

náročnosti, vyhodnocení převažujícího veřejného zájmu, aj. 

 Dne 13. února 2015 vydal krajský úřad závěr zjišťovacího řízení se závěrem, že záměr „Přeložka silnice 

II/154, Třeboň“ má významný vliv na životní prostředí a bude posuzován podle zákona a upřesnil informace, 

které je vhodné uvést do dokumentace. Závěr byl v souladu s požadavky § 16 zákona zveřejněn.  

 Dne 20. června 2017 obdržel krajský úřad dokumentaci s náležitostmi dle přílohy č. 4 k zákonu 

zpracovanou společností INVEK s.r.o., autorizovanou osobou Ing. Petrem Mynářem.  

 Závěry dokumentace (Ing. Petr Mynář, INVEK s.r.o., květen 2017) 

Dokumentace byla vypracována s cílem poskytnout základní údaje o záměru a provést zjištění, popis, 

posouzení a vyhodnocení předpokládaných přímých a nepřímých vlivů provedení i neprovedení záměru na 

životní prostředí tak, jak je požadováno zákonem. Vlivy záměru jsou pro jednotlivé skupiny variant řešení 

diametrálně odlišné. Platí přitom, že lepších dopravních efektů lze dosáhnout pouze za cenu vyšší míry 

vlivů na přírodní složky životního prostředí. Na základě komplexního posouzení došel zpracovatel 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111  

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

Stránka 5 
 

dokumentace k závěru, že doporučuje variantu 1; ostatní varianty nejsou vzhledem k identifikovaným 

významným negativním vlivům na lokality soustavy Natura 2000 proveditelné.  

Varianta "nulová" (tj. varianta 1) zachovává stávající uspořádání území i organizaci dopravy. Prakticky se 

nedotýká přírodního prostředí (nejde o výstavbu nové komunikace v nové trase), dopravu ponechává v 

zástavbě města (tj. v životním prostředí člověka). Vlivy této varianty jsou zde v rámci požadovaných 

hygienických limitů, i přes tuto skutečnost však lze očekávat rušivé/obtěžující vlivy a také střet s 

historickým/lázeňským/rekreačním charakterem prostoru, a to zejména v profilu hráze rybníka Svět. V 

každém případě je však tato varianta z environmentálního hlediska proveditelná, v dokumentaci jsou 

obecně doporučeny dílčí organizační úpravy pro zlepšení segregace motorové a nemotorové dopravy v 

profilu hráze (podvarianta "nulová aktivní").  

Součástí dokumentace bylo naturové hodnocení, akustická studie, rozptylová studie, biologické hodnocení 

a průzkumy, dopravní model, hodnocení vlivů na veřejné zdraví a hodnocení vlivů na krajinný ráz. 

 Dokumentace byla 26. června 2017 rozeslána dotčeným územně samosprávným celkům a dotčeným 

správním úřadům k zveřejnění a vyjádření. Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce 

Krajského úřadu – Jihočeského kraje dne 3. července 2017, na úředních deskách dotčených obcí ve dnech  

4. a 7. července 2017. 

 K dokumentaci obdržel krajský úřad v zákonné lhůtě celkem 8 vyjádření od dotčených správních úřadů.  

Dotčené úřady vzaly výsledky dokumentace na vědomí a kromě Krajské hygienické stanice neměly 

zásadních připomínek. Krajská hygienická stanice nesouhlasila zejména s vyhodnocením hluku. Jednotlivá 

vyjádření jsou včetně vypořádání připomínek uvedená v posudku dokumentace na str. 8 - 14.  

 Dopisem ze dne 11. srpna 2017 byl pověřen na základě předešlého výběrového řízení zpracováním 

posudku Ing. Vladimír Rimmel, držitel osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 3108/479/opv/93, 

vydáno dne 3. 6. 1993, prodlouženo rozhodnutím MŽP ČR č.j. 2586/ENV/11 ze dne 23. 2. 2011 a 

rozhodnutím MŽP ČR č.j. 67050/ENV/15 ze dne 21. 10. 2015 a byly mu zaslány veškeré podklady pro 

zpracování posudku.  

 Krajský úřad obdržel posudek dne 8. září 2017 a dne 18. září 2017 jej rozeslal dotčeným územně 

samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Informace o posudku byla 

zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj dne 19. září 2017. Vyjádřit se k posudku 

bylo možné do 18. října 2017.  

 Závěry posudku (Ing. Vladimír Rimmel, Regionální centrum EIA s.r.o., Lidická 1, 742 83 Klimkovice, září 

2017) 

Dokumentace byla posouzena dle požadavků § 9 zákona v rozsahu Přílohy č. 5 tohoto zákona. Po zvážení 

všech zjištěných skutečností, rizik a přínosů se záměr „Přeložka silnice II/157, Třeboň" ve variantě 1 

doporučuje k realizaci. Zpracovatel posudku navrhuje příslušnému orgánu vydat souhlasné stanovisko k 

posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí za respektování podmínek tohoto stanoviska. 

 Dne 22. září 2017 rozeslal krajský úřad oznámení o veřejném projednání dokumentace a posudku o vlivech 

záměru „Přeložka silnice II/154, Třeboň“ na životní prostředí dotčeným územně samosprávným celkům a 

dotčeným správním úřadům a zajistil jeho zveřejnění v zákonném termínu – Krajský úřad – Jihočeský kraj 

vyvěsil dne 25. září 2017, Město Třeboň vyvěsilo dne 27. září 2017, Město Nové Hrady vyvěsilo dne 22. 

září 2017 a Obec Nová Ves nad Lužnicí vyvěsila dne 26. září 2017. 

  

Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta:  

č. Autor vyjádření Zn. (čj.) vyjádření k dokumentaci Ze dne 

1. KÚ Jč kraje - odbor ŽP, Zemědělství a Lesnictví KUJCK 87112/2017/OZZL 17. 7. 2017 

2. KÚ Jč kraje - odbor ŽP, odd. vodního hospodářství 

a integrované prevence 

KUJCK 88186/2017/OZZL/1 19. 7 .2017 

3. Městský úřad Třeboň, odbor ŽP METR 8768/2017-272 HrBo 24. 7. 2017 

4. AOPK, Správa CHKO Třeboňsko 02424/TR/17 27. 7. 2017 

5. ČIŽP, obl. Inspektorát Č. Budějovice ČIŽP/42/2017/234 28. 7. 2017 

6. Město Třeboň METR 8954/2017 KIPe 28. 7. 2017 

7. Obec Nová Ves nad Lužnicí - 1. 8. 2017 

8. Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se 

sídlem v Českých Budějovicích 

KHSJC 20652/2017/HOK JH 4. 8. 2017 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111  

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

Stránka 6 
 

 

Požadavky a připomínky obsažené ve vyjádřeních byly vypořádány v části V. posudku. Posudek byl zveřejněn v 

Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

(http://www.cenia.cz/eia), a na stránkách MŽP (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru JHC 713 v části 

Posudek. 

 

Vypořádání vyjádření k posudku   

Ke zpracovanému posudku byla zpracovateli posudku předána 3 vyjádření. Jejich identifikační údaje jsou uvedeny 

v tabulce níže.  

č. Autor vyjádření Zn. (čj.) vyjádření k dokumentaci Ze dne 

1. Městský úřad Třeboň, odbor ŽP METR 12078/2017-368 HrBo 18. 10. 2017 

2. AOPK, Správa CHKO Třeboňsko 03293/TR/17 21. 9. 2017 

3. Město Třeboň METR 12347/2017 KIPe 5. 10. 2017 

 

Reakce zpracovatele posudku a vypořádání připomínek jsou v dalším textu uvedeny v rámečku:  

 

1. Městský úřad Třeboň, odbor ŽP  

Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy životního prostředí, vydal k 

záměru vyjádření, ve kterém uvádí, že z hlediska zákona o odpadech, vodního zákona, lesního zákona a zákona 

o ochraně ovzduší nemá připomínky. Z hlediska zájmů ochrany ZPF, souhlasí s doporučením realizace ve variantě 

1 uvedené v posudku dokumentace o posuzování vlivů záměru „Přeložka silnice II/154, Třeboň" na životní 

prostředí.  

2. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Třeboňsko   

Jako dotčený orgán ochrany přírody bere na vědomí zveřejněný posudek vlivů záměru „Přeložka silnice II/154, 

Třeboň" na životní prostředí. Se závěry a návrhem závazného stanoviska souhlasí bez dalších připomínek.  

 

3. Město Třeboň   

Město Třeboň jako dotčený územní samosprávný celek se závěry posudku nesouhlasí. Důvodem je především 

fakt, že varianta 1 (současný stav) negativně zatěžuje městskou památkovou rezervaci Třeboň a významnou část 

jejího ochranného pásma, hráz rybníka Svět a nejhustěji obydlené části města (sídliště Hliník). Upozorňuje se, že 

zejména těžká nákladní doprava je v tomto prostoru v konfliktu s historickým, kulturním a klidovým charakterem 

prostoru i s významným pohybem pěších a nemotorové dopravy. V závěru vyjádření podepsaného starostkou 

města Třeboň je konstatováno, že ponechání silnice v této trase je v rozporu s platným Územním plánem Třeboň. 

Autor posudku k tomuto vyjádření uvádí, že město Třeboň předložilo dne 28. 7. 2017 vyjádření k dokumentaci 

vlivů tohoto záměru na životní prostředí, ve kterém sděluje, že bere tuto dokumentaci na vědomí. Přitom 

výsledkem posuzování vlivů je v dokumentaci doporučení realizovat variantu 1, tj. ponechání stávajícího stavu 

s dílčími stavebními a organizačními opatřeními ve stávajícím dopravním a navazujícím prostoru. Autor posudku 

je přesvědčen, že alespoň částečné omezení negativních vlivů dopravy ve stávající trase silnice II/154 v průtahu 

Třeboní lze dosáhnout např. snížením povolené rychlosti, omezením vjezdu těžkých nákladních vozidel a 

případně dílčími stavebními úpravami na posuzované trase, tedy zejména dopravně — organizačními 

opatřeními. Účelem procesu posouzení vlivů na životní prostředí je identifikovat a vyhodnotit očekávané 

významné vlivy na jednotlivé složky životního prostředí. Komplexní hodnocení 6 navržených variant prokázalo, 

že s výjimkou varianty 1, nejsou posuzované varianty, vzhledem k významným negativním vlivům na lokality 

Natura 2000 a další chráněná území, proveditelné. Nesoulad stávající silnice s platným územním plánem města 

nelze řešit porušením dalších složkových zákonů v oblasti životního prostředí. Je zřejmé, že předmětem 

posouzení byly všechny smysluplné varianty vedení dopravních tras se závěrem popsaným výše. Proto autor 

posudku doporučuje hledat řešení změnou v organizaci dopravy ve městě a jeho okolí.  

 

Komentář k průběhu veřejného projednání:  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111  

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

Stránka 7 
 

Veřejné projednání se konalo 16. 10. 2017 v Třeboni, trvalo cca 40 minut a kromě zástupců příslušného úřadu, 

investora, zpracovatelů dokumentace a posudku se účastnili pouze 3 zástupci dotčených orgánů z Třeboně. Celý 

průběh projednání byl zvukově zaznamenán a podstatné informace jsou uvedeny v zápisu. Celkově bylo jednání 

vedeno v klidné atmosféře, program veřejného projednání i pravidla diskuse byly respektovány. Je možno 

konstatovat, že všechny připomínky a požadavky byly zodpovězeny v průběhu veřejného projednání. 

Toto závazné stanovisko je vydáno podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

jako podklad pro vydání rozhodnutí v navazujícím řízení podle § 3 písm. g) zákona.  

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 7 let ode dne vydání s tím, že může být na žádost oznamovatele záměru 

prodloužena v souladu s § 9a odst. 4 zákona.  

 

Poučení   

Proti tomuto závaznému stanovisku není podání odvolání přípustné. V souladu s ustanovením § 149 odst. 4 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je toto závazné stanovisko přezkoumatelné v rámci 

odvolání podaného proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení, které bylo podmíněno tímto závazným 

stanoviskem. 

 

 

 

Ing. Zdeněk Klimeš 

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

 

 

Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 zákona neprodleně zveřejní závazné 

stanovisko na svých úředních deskách. Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. 

Zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky vyrozumí písemně nebo 

elektronicky příslušný úřad o dni vyvěšení závazného stanoviska na úřední desce (informaci lze zaslat také 

na e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz), a to v nejkratším možném termínu.  

 

Do závazného stanoviska lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, 

česká informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia), a na stránkách Ministerstva životního 

prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru JHC 713. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111  

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

Stránka 8 
 

ROZDĚLOVNÍK  

Dotčené územní samosprávné celky  

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Město Třeboň, Palackého náměstí 46, 379 01 Třeboň    (prostřednictvím datové schránky)                                                               

 Město Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady    (prostřednictvím datové schránky)                                                       

 Obec Nová Ves nad Lužnicí, Nová Ves nad Lužnicí 109, 378 09 Nová Ves nad Lužnicí  (prostřednictvím datové 

schránky)       

Dotčené správní úřady (prostřednictvím datové schránky)  

 Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, Palackého nám. 46, PSČ 379 01 Třeboň    

 Městský úřad Nové Hrady, odbor životního prostředí, nám. Republiky 46, 373 33 Nové Hrady             

 Oblastní inspektorát ČIŽP České Budějovice, U Výstaviště 16, 370 21 České Budějovice, P. O. BOX 32                                                                                                                                           

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Územní pracoviště Jindřichův Hradec, Bezručova 857/II, 377 01 

Jindřichův Hradec pošta                                                                                                         

 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Jižní Čechy, oddělení Správa CHKO Třeboňsko, 

Valy 121, 379 01 Třeboň                                                                                                                         

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – zde kopie 

- oddělení vodního hospodářství a integrované prevence 

- oddělení lesního hospodářství a zemědělství 

                               

Oznamovatel (na doručenku) 

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 

1952/2, 370 76 České Budějovice prostřednictvím: Mgr. Andrea Tetourová, Krajský úřad – Jihočeský kraj, 

odbor dopravy a silničního hospodářství – zde                                                                                              

Zpracovatel dokumentace (prostřednictvím datové schránky) 

 INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno 

Zpracovatel posudku  

 Ing. Vladimír Rimmel, Regionální centrum EIA, Lidická 1, 742 83 Klimkovice    (prostřednictvím datové schránky) 

Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní) 

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad - 

Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice  

 


